
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 459
25 Ιουλίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2662
  Μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης αναδασω−

τέας έκτασης εμβαδού 55.568,81 m2 (τμήματα ΑΑ18, 
ΑΑ19, … ΑΑ48, ΑΑ49, ΑΑ50), μερική άρση της αναδά−
σωσης δημοσίου δάσους εμβαδού 5.542,61 m2 (τμή−
ματα ΔΔ17, ΔΔ19, ΔΔ21) και μερική άρση της αναδά−
σωσης δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 3.108,49 
m2 (τμήματα ΔΔ18, ΔΔ20, ΔΔ22, ΔΔ23 και ΔΔ33), 
επί της συνολικής έκτασης των 23.426,00 στρεμ. 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3805/
9−11−2007 απόφαση του Γεν. Διευθυντή Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
Δ 38/1−2−2008) κατόπιν πυρκαγιάς στις θέσεις Μπα−
μπίνης − Φυτειών − Παπαδάτου των Δ.Δ. Μπαμπί−
νης − Φυτειών − Παπαδάτου των Δήμων Αστακού −
Φυτειών και νυν Τ.Κ Μπαμπίνης − Φυτειών − Παπα−
δάτου του Δήμου Ξηρομέρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δος. 
2. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 3 και 48 του 
Ν. 998/79 για την μερική άρση αναδασωτέου δημοσίου 
δάσους και δημόσιας δασικής έκτασης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003, 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του 
Ν. 998/79 όπως προστέθηκε με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 για την μερική ανάκληση 
αναδασωτέας έκτασης

8. Την υπ’ αριθμ. 3805/9−11−2007 απόφαση του Γεν. 
Διευθυντή Π.Δ.Ε (ΦΕΚ Δ 38/1−2−2008), με την οποία 
κηρύχθηκε δημόσια δασική έκταση 23.426,00 στρεμμά−
των ως αναδασωτέα στις θέσεις Μπαμπίνης − Φυτειών 
− Παπαδάτου των Δ.Δ. Μπαμπίνης − Φυτειών − Παπα−
δάτου των Δήμων Αστακού − Φυτειών, εξαιρουμένων 
από την εφαρμογή της, εκτάσεις άλλης μορφής ή 
χρήσης.

9. Την υπ’ αριθμ. 2363/21−06−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αμφιλοχίας, με την οποία υπέβαλε τη σχετική 
αλληλογραφία και εισηγείται:

α. Την μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 55.568,81 m2 (Τμήματα ΑΑ18, 
ΑΑ19, ... ΑΑ48, ΑΑ49, ΑΑ50), γιατί λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε η έκταση αναδασω−
τέα, όπως φαίνεται από την εξέταση των αεροφωτογρα−
φιών έτους 1945, 1960 και 1980 ήταν πάντοτε αγροτικής 
μορφής, όπως και σήμερα.

β. Την μερική άρση της αναδάσωσης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 5.542,61 m2 (Τμήματα ΔΔ17, ΔΔ19, ΔΔ21) προκει−
μένου να εκτελεστούν άμεσα οι εργασίες βελτίωσης και 
διάνοιξης της οδού Κουβαρά − Φυτείες − Αστακός, έργο 
μεγάλης σπουδαιότητας και δημοσίου συμφέροντος για 
το οποίο έχει εκδοθεί αναγκαστική απαλλοτρίωση (ΦΕΚ 
141/30−04−2012) και έχει ενταχθεί στο ΕΣΠΑ και

γ. Την μερική άρση της αναδάσωσης δημόσιας δα−
σικής έκτασης εμβαδού 3.108,49 m2 (Τμήματα ΔΔ18, 
ΔΔ20, ΔΔ22, ΔΔ23, ΔΔ33)’, για τον ίδιο ως άνω λόγο 
της παραγράφου β΄. Τα ανωτέρω τμήματα που ειση−
γείται το Δασαρχείο Αμφιλοχίας για μερική ανάκληση 
και μερική άρση βρίσκονται επί της συνολικής έκτασης 
των 23.426,00 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την 3805/9−11−2007 απόφαση του Γεν. Διευθυντή Π.Δ.Ε 
(ΦΕΚ Δ 38/1−2−2008) κατόπιν πυρκαγιάς στις θέσεις 
Μπαμπίνης−Φυτειών−Παπαδάτου των Δ.Δ. Μπαμπίνης 
−Φυτειών − Παπαδάτου των Δήμων Αστακού − Φυτειών 
και νυν Τ.Κ Μπαμπίνης − Φυτειών −Παπαδάτου του Δή−
μου Ξηρομέρου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4 / 07−06−2012 θέμα 1 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνανίας, η 
οποία αποφάσισε ομόφωνα και γνωμοδότησε

α. Την μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 55.568,81 m2 (Τμήματα ΑΑ18, 
ΑΑ19, ... ΑΑ48, ΑΑ49, ΑΑ50) γιατί λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε η έκταση αναδασω−

4001

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.27 12:22:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τέα, όπως φαίνεται από την εξέταση των αεροφωτογρα−
φιών έτους 1945, 1960 και 1980 ήταν πάντοτε αγροτικής 
μορφής, όπως και σήμερα.

β. Την μερική άρση της αναδάσωσης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 5.542,61 m2 (Τμήματα ΔΔ17, ΔΔ19, ΔΔ21) προκει−
μένου να εκτελεστούν άμεσα οι εργασίες βελτίωσης και 
διάνοιξης της οδού Κουβαρά − Φυτείες − Αστακός, έργο 
μεγάλης σπουδαιότητας και δημοσίου συμφέροντος, για 
το οποίο έχει εκδοθεί αναγκαστική απαλλοτρίωση (ΦΕΚ 
141/30−04−2012) και έχει ενταχθεί στο ΕΣΠΑ και

γ. Την μερική άρση της αναδάσωσης δημόσιας δα−
σικής έκτασης εμβαδού 3.108,49 m2 (Τμήματα ΔΔ18, 
ΔΔ20, ΔΔ22, ΔΔ23, ΔΔ33) για τον ίδιο ως άνω λόγο 
της παραγράφου β΄. Τα ανωτέρω τμήματα που απο−
φάσισε ομόφωνα και γνωμοδότησε η Α΄βαθμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας βρίσκονται επί της συνολικής 
έκτασης των 23.426,00 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την 3805/9−11−2007 απόφαση του Γεν. Διευθυντή 
Π.Δ.Ε (ΦΕΚ Δ 38/1−2−2008) κατόπιν πυρκαγιάς στις θέσεις 
Μπαμπίνης − Φυτειών−Παπαδάτου των Δ.Δ. Μπαμπίνης 
− Φυτειών − Παπαδάτου των Δήμων Αστακού − Φυτει−
ών και νυν Τ.Κ Μπαμπίνης − Φυτειών −Παπαδάτου του 
Δήμου Ξηρομέρου.

11. Την θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αιτωλ/
νιας, αποφασίζουμε: 

α. Ανακαλούμε, μερικώς την απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 55.568,81 m (Τμήματα ΑΑ18, 
ΑΑ19, ... ΑΑ48, ΑΑ49, ΑΑ50), γιατί, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, κηρύχθηκε

η έκταση αναδασωτέα, όπως φαίνεται από την εξέ−
ταση των αεροφωτογραφιών έτους 1945, 1960 και 1980 
ήταν πάντοτε αγροτικής μορφής, όπως και σήμερα.

β. Αίρουμε μερικώς την αναδάσωση δημόσιου δάσους 
εμβαδού 5.542,61 m2 (Τμήματα ΔΔ17, ΔΔ19, ΔΔ21) προκει−
μένου να εκτελεστούν άμεσα οι εργασίες βελτίωσης και 
διάνοιξης της οδού Κουβαρά − Φυτείες − Αστακός, έργο 
μεγάλης σπουδαιότητας και δημοσίου συμφέροντος για 
το οποίο έχει εκδοθεί αναγκαστική απαλλοτρίωση (ΦΕΚ 
141/30−04−2012) και έχει ενταχθεί στο ΕΣΠΑ και

γ. Αίρουμε μερικώς την αναδάσωση δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 3.108,49 m2 (Τμήματα ΔΔ18, ΔΔ20, ΔΔ22, 
ΔΔ23, ΔΔ33) για τον ίδιο ως άνω λόγο της παραγράφου β΄. 
Τα ανωτέρω τμήματα που ανακαλούμε και αίρουμε βρίσκο−
νται επί της συνολικής έκτασης των 23.426,00 στρεμ. που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3805/9−11−2007
απόφαση του Γεν. Διευθυντή Π.Δ.Ε (ΦΕΚ Δ 38/1−2−2008) 
κατόπιν πυρκαγιάς στις θέσεις Μπαμπίνης − Φυτειών − 
Παπαδάτου των Δ.Δ. Μπαμπίνης − Φυτειών − Παπαδάτου 
των Δήμων Αστακού − Φυτειών και νυν Τ.Κ Μπαμπίνης 
− Φυτειών − Παπαδάτου του Δήμου Ξηρομέρου.

Τα τμήματα που ανακαλούμε και αίρουμε φαίνονται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003



4004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4005



4006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4007



4008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4009



4010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4011



4012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4013



4014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4015



4016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4017



4018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4019



4020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004592507120020*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


